

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO-PB  
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 10/2024  
REF.: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 10/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURA DE EVENTOS, PARA A FESTA DO TRABALHADOR DESTA MUNICÍPIO.

PROPONENTE: DENISE MOURA DO NASCIMENTO-EPP CNPJ 17.886.274/0001-22, RUA JUVINO SOBREIRA DE CARVALHO 29 CENTRO SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA-PB TELEFONE: (83) 98227-7777 DENISE MOURA DO NASCIMENTO, IDENTIDADE Nº 2550067 SSP/ PB CPF 072.740.544-65, BRASILEIRA, SOLTEIRA, DADOS BANCÁRIOS BANCO SICOOB 756 AGÊNCIA (4480) CONTA CORRENTE (6015-1) LOCAL DA AGÊNCIA CAMPINA GRANDE-PB.

PREZADOS SENHORES,  
NOS TERMOS DA LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, APRESENTAMOS PROPOSTA CONFORME ABAIXO:

PROPOSTA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QUANT	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
01	PALCO GRANDE PORTE – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO EM BOX TRUSS DE ALUMÍNIO, MEDINDO 16,00M DE BOCA DE CENA COM 12,00M DE PROFUNDIDADE – ÁREA TOTAL DE 192,00 METROS QUADRADOS COM PÉ DIREITO DE 10,00 METROS DE ALTURA SUSTENTANDO TETO EM TRELIÇA Q70 E/OU, COBERTURA VULCAN/LONA KP 1000 COM TRATAMENTO UV, ANTI-CHAMAS, FORMATO 02 ÁGUAS, COM TRAVAMENTO EM "X" E SUSTENTAÇÃO FIXADA AO CHÃO, PISO EM MÓDULOS METÁLICOS COM CHAPAS DE COMPENSADO NAVAL 20MM MEDINDO 2,00M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO, FORRADO COM PISO PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, FABRICADO EM PLÁSTICO POLIPROLENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE E PROTEÇÃO ANTICHAMAS, MODULADOS EM 100CM X 25CM COM 3,50CM DE ESPESSURA, TENDO UM PERFEITO AJUSTE ENTRE AS SECÇÕES E PERMITINDO UMA SUPERFÍCIE LISA, UNIFORME E SEM DESNIVEIS; POSSUI RAMPAS DE ENCAIXE PARA ACABAMENTO E ACESSIBILIDADE E ESCADA DE ACESSO, 02 ÁREA NAS LATERAIS DO PALCO CADA UMA MEDINDO 08,00X05,00 EM ALUMÍNIO Q50 COBERTO EM LONA E FORRADO DE CARPETE PARA ACESSO A CONVIDADOS E EQUIPE DO SOM E LUZ, 01 ÁREA DE SERVIÇO MONTADA EM FECHAMENTO MEDINDO 10 X 20 METROS COM SAÍDA DE EMERGÊNCIA (1) HAUS MIX 1º ANDAR EM ALUMINIO MEDINDO 5 X 5 COM UM PISO COBERTURA EM TENDA E FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDOS EM PLÁSTICOS	BARRA METAIS, PRIME ESTRUTURAS TUBO SAURO, VINILONA, COMPENSADO NAVAL-MADEIRAS PINHEIRO LTDA, TALHA COCK, AR-CONDICIONADO CONSUL, CINTA CATRACACABLEMAX. PVC, DUAS ÁGUAS AÇO GALVANIZADO.	DIÁRIA	01	R\$: 9.400,00	R\$: 9.400,00

RUA JUVINO SOBREIRA DE CARVALHO 29 CENTRO SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA-PB (83) 98227-7777 E-MAIL DNAPRODUcoes@HOTMAIL.COM.

	<p>TRANSPARENTES, SUSTENTAÇÃO PARA O PA O PALCO DEVERÃO ESTAR EQUIPADO COM 6 EXTINTORES TIPO (A B C) NO PALCO DEVERA ESTA INSTALADO E FUNCIONANDO 4 LUZ DE LED, 10 WATTS PARA ACESSA DA EQUIPE DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, A ÁREA DE SERVIÇO DEVERA ESTA INSTALADO E FUNCIONANDO 3 LUZ DE LED, 10 WATTS, O HAUS MIX DEVERA ESTA INSTALADO E FUNCIONANDO 2 LUZ DE LED, 10 WATTS, (ALUMÍNIO E P30 PARA COLOCAÇÃO DE UMA TEXTEIRA EM LED, MEDINDO 20 METROS DE COMPRIMENTO POR 2 DE ALTURA 6 CAIXAS DE AGUA DE 1000 LITROS, ACOMPANHAR A (ART) DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DA ESTRUTURA DE ATRAVÉS DOS ENGENHEIROS QUE FAÇAM PARTE DO QUADRO DE FUNCIONÁRIOS DA EMPRESA CONTRATADA CONFORME RESOLUÇÃO 218 DE 29/06/76 E Nº 317 DE 31/10/86 E LEI FEDERAL 5.194/66 DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA (CREA) DO BRASIL. TODAS AS DESPESAS PARA MONTAGEM DESMONTAGEM E INSTALAÇÃO, ALIMENTAÇÃO HOSPEDAGEM E TRANSPORTE POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. NECESSÁRIOS AO ATENDIMENTO DAS NORMAS DE SEGURANÇA DO CREA E CORPO DE BOMBEIROS MILITAR; DEVERÁ SER MONTADO GUARDA CORPO NAS LATERAIS E FUNDO DO PALCO COM AS NORMAS DO CREA E CORPO DE BOMBEIROS MILITAR; A EMPRESA DEVERÁ MANTER UM 4 FUNCIONÁRIOS DURANTE TODO O EVENTO PARA RESOLVER EVENTUAIS PROBLEMAS QUE POSSAM CONTECER NA ESTRUTURA.</p>					
02	<p>CAMARIM – 04 X 04 METROS: 02 (DOIS) CAMARINS COM PAREDES E TETO EM PAINÉIS TS FORMICADOS, OCTANORM OU SIMILAR, PODENDO NO TETO SER UTILIZADO PLACAS DE METAL REICLADO, NA COR BRANCA E EMOLDURADOS POR PERFIS METALICOS COM PISO ESTRUTURADO EM BARROTES DE 3" X 3" E COMPENSADOS DE 12MM REVESTIDO EM CARPETE NA COR CINZA OU PRETA, EM PERFEITOO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. O CAMARIM DEVERÁ SER PROMOVIDO COM PORTA DE ACESSO CONTENDO FECHADURA (COM CHAVE) E MAÇANETA. A INSTALAÇÃO ELETRICA, DEVERÁ SER COMPOSTA PO 02(DUAS) LUMINARIAS COM DUAS LAMPADAS FLUORESCENTES 20W CADA, 02 (DOIS) PONTOS DE TOMADA, 01(UM) APARELHO DE AR CONDICIONADO DE NO MINIMO 10.000 BTU EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO ESPAÇO RESERVAO PARA COLOCAÇÃO DE UM BANHEIRO QUIMICO COM PORTA DE ACESSO.</p>	<p>AÇO GALVANIZADO TOLDOS RODRIGUES, CHAPEÚ DE BRUXA, CONSUL, CARPETE CENTER, PVC, ALUMÍNIO E TS OCTONORM</p>	DIÁRIA	01	R\$: 1.700,00	R\$: 1.700,00



PRODUÇÕES | LOCAÇÕES | SERVIÇOS

	<p>COBERTURA: EM TENDA DO TIPO CHAPÉU DE BRUXA, COBERTO EM LONA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT, NA COR BRANCA, COM SISTEMA DE DRENAGEM PARA ÁGUA PLUVIAIS, DEVENDO APRESENTAR BEIRAL DE NO MINIMO 0,50M DAS PAREDES DOS CAMARINS. ATERRAMENTO: AS HASTES DE ATERRAMENTO, COPPERWEL, DEVERÃO SER DE 5/8" X 2,40M EM COBRE, COM CONECTOR PARALELO E PARAFUSO UTILIZANDO CABO PIRASITIC DE BWF 750V DE SEÇÃO MÉTRICA DE 25MM<sup>2</sup>, TEMPLA RÍGIDO, DEVENDO SER INTERLIGADO ENTRE A HASTE DE TERRA E AS JUNÇÕES DA ESTRUTURA. O ATERRAMENTO DEVERÁ SER INSTALADO EM TODOS OS CAMARINS, ESTANDO DE ACORDO COM AS NORMAS EXIGIDAS PELO CORPO DE BOMBEIROS, CREA E ABNT. MOBILIÁRIO: 01 (UMA) ARARA DE ROUPA, DE ESTRUTURA DE AÇO PRETA, DE 1,20M DE COMPRIMENTO E ALTURA REGULÁVEL, COM RODAS, COM 10 CABIDES; 02 (DOIS) CINZEIROS; 01(UM) SOFÁ COM 02 LUGARES, LE CORBUSIER, COR A DEFINIR; 02(DUAS) POLTRONAS GIRÁTORIAS, COR A DEFINIR; 01(UM) ESPELHO DE 0,90 DE LARGURA X 2,00 DE ALTURA, EMOLDURADO NA COR PRETO, FIXO NA VERTICAL; 01 (UMA) LIXEIRA EM INOX, COM TAMPA E PEDAL, 12 LITROS; 01(UMA) MESA DE APOIO (PARA CAFÉ, AGUA), MEDINDO: 1,40 X 0,70M; A EMPRESA DEVERÁ MANTER UM TÉCNICO DURANTE TODO O EVENTO PARA RESOLVER EVENTUAIS PROBLEMAS QUE POSSAM ACONTECER NA ESTRUTURA MONTADA</p>					
03	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE: MESA DE CONTROLE DMX NO MÍNIMO 512 CANAIS, 24 LAMPADAS PAR 64,2 MINI BRUTTS DE 6 LAMPADAS CADA , 30 MOVINGREADS, 30 BEAM 200, 40 PAR LED DE 55 LÂMPADAS DE 3W, 30 PLACAS DE LED ALTA DEFINIÇÃO DE 10MM INDOOR MEDINDO 1X1 CADA PLACA, 100 METROS DE GRID NO MÍNIMO Q30 EM ALUMÍNIO, COM CINTAS, TALHAS PARA ELEVAÇÃO MAIS 01 PAINEL DE LED OUTDOOR: 01 PAINEL DE LED OUTDOOR NO MÍNIMO PH10MM, MEDINDO NO MÍNIMO 6M X 3M, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS EVENTOS CONFORME CADA NECESSIDADE. ESTÃO INCLUÍDAS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE. ACOMPANHADO DE ART.</p>	<p>CANHAO LED PAR 54 LEDS DE 3W RGBW OPT DMX, SENSOR, DISPLAY PRO LP007, REFLETOR DE LED 100W - HOLOFOTE BRANCO FRIO- IP65 BIVOLT SKYPIX2010, PEERL LIGHTING, PRO LIGHT BLUE LIGHT55X RGBWA, PAR, LED, CABOS PIRELLI.</p>	DIÁRIA	01	R\$: 7.400,00	R\$: 7.400,00
04	<p>PAINEL DE LED: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PLACAS DE LED P3 OUTDOOR COM PROCESSADOR</p>	<p>SKYPIX P3 OUTDOOR</p>	METROS	100	R\$: 175,00	R\$: 17.500,00

	CABEAMENTO, 4 CÂMERAS EM 4K E 5 PROFISSIONAIS PARA O FUNCIONAMENTO DE TODO MATERIAL. TODAS AS DESPESAS PARAMONTAGEM E INSTALAÇÃO, ALIMENTAÇÃO HOSPEDAGEM E TRANSPORTE POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. TODAS AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR ATERRADAS E EQUALIZADAS, CONFORME NORMAS VIGENTES DA ABNT.					
05	SOM TIPO GRANDE PORTE PA 01 – MESA DIGITAL COM 64 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, 08 RACK DE EFEITO, COMPRESSOR E GATE POR CANAL, 24 CANAIS DE SAÍDA COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS POR CANAL, 02 FONTES DE ALIMENTAÇÃO; . 01–SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINE ARRAY, COMPOSTO POR 32 CAIXAS DE 3 VIAS COM 2X15" + 4X6,5" + 2 DRIVER COM COBERTURA VERTICAL DE 10 GRAUS, HORIZONTAL DE 120 GRAUS, SISTEMA DE BUMPER PARA ELEVAÇÃO DO SISTEMA OU ACESSÓRIOS PARA TRABALHAR EM GRAUD STACKED + 32 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 2 FALANTES DE 21" COM 4000W CADA + SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COM 6 RACKS DE POTENCIA COM 4 AMPLIFICADORES CLASSE D, COM NO MÍNIMO 2400 WATTS RMS POR CANAL EM 2 OHMS; 02 PROCESSADOR DIGITAL COM 4 ENTRADAS E 12 SAÍDAS COM SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DO SISTEMA ATRAVÉS DE TABLET OU COMPUTADOR 01MULTICABO DE 64 CANAIS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 80 METROS . 01–MULTICABO DE 12 VIAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 80 METROS PARA O PROCESSAMENTO. 04TORRES DE DELAY COM 6 CAIXAS LINE ARRAY NAS MESMAS ESPECIFICAÇÕES DO PA 01FRONT FILL COMPOSTO POR 8 CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA COM 2X8" + DRIVER AMPLIFICADAS . MAIN POWER TRIFÁSICO DE 63 AMPÉRES POR FASE, REGULADOR DE TENSÃO, VOLTÍMETRO E AMPERÍMETRO; . 01–TÉCNICO DE SOM E AUXILIAR . MONITOR 01–MESA DIGITAL COM 64 CANAIS DE ENTRADA EQUALIZAÇÃO PARAMETRICA 08 RACK DE EFEITO, COMPRESSOR E GATE POR CANAL, 36 CANAIS DE SAÍDA COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS, 02 FONTES DE ALIMENTAÇÃO . 01–SISTEMA COM 16 MONITORES PASSIVOS TWO–WAY COM 02 FALANTES DE 12' E 1 DRIVE CADA . 01– SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COM 02 RACKS DE POTENCIA COM 4 AMPLIFICADORES CADA COM	YAMAHA, ALESSIS, MACHINE, SITUDIO R, BEHRIGER, SHURE, NEUTRIX, HARTKE, ROLAND, DBX, COMPENSADO NAVAL-MADEIRAS PINHEIRO LTDA, PAR, LED CABOS SANTA ANGELO E NEUTRIX, PA FLAY.	DIÁRIA	01	R\$: 10.200,00	R\$: 10.200,00

	<p>POSSIBILIDADE DE ATENDER 16 VIAS DE MONITORAÇÃO . 01-SIDE FILL COMPOSTO POR 6 CAIXAS DE ALTO FREQUÊNCIA COM 2X12" + 4X6,5" + 2 DRIVER COM COBERTURA VERTICAL DE 10 GRAUS, HORIZONTAL DE 120 GRAUS, SISTEMA DE BUMPER PARA ELEVAÇÃO DO SISTEMA OU ACESSÓRIOS PARA TRABALHAR EM GRAUD STACKED E 3 DE SUB GRAVE COM FALANTES DE 18' 2000W POR LADO + AMPLIFICAÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO COMPOSTO POR 01 RACK COM 4 AMPLIFICADORES CLASSE D, POTENCIA MÍNIMA DE 2400 WATTS POR CANAL . 01- MAIN POWER TRIFÁSICO DE 125 AMPERES POR FASE, REGULADOR DE TENSÃO VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO E TRANSFORMADOR ISOLADO DE 10.000 WATTS PARA ALIMENTAÇÃO COM SAÍDAS 110V E 220V ESTABILIZADAS. 48-MICROFONES DINÂMICOS COM PEDESTAIS 12-MICROFONES CONDENSADOR. 08-MICROFONES COM FIO SHOTGUN 20-MICROFONES COM FIO CONDENSADO ELETRETO COM GARRA DE FIXAÇÃO 12- MICROFONES SEM FIO UHF HEAD SET. 08- MICROFONES SEM FIO UHF BASTÃO COM BASE DE ALTA FREQUÊNCIA. 20DIRECT BOX PASSIVO E ATIVO . 12-SUB SNAKE COM MULTIPINOS. 03AMPLIFICADORES PARA GUITARRA DE 100W + CAIXA COM 4 DE 12" 02-AMPLIFICADOR PARA BAIXO DE 800W COM DUAS CAIXAS 1 FALANTE 15" E 4 FALANTES 10" . 01SISTEMA DE FONES COM FIO COMPOSTO POR 12 CANAIS DE AMPLIFICADOR E 12 FONES. 08-SISTEMA DE FONES IN EAR SEM FIO UHF COM BASE DE ALTA FREQUÊNCIA E FONES. 01-KIT DE BATERIA ACÚSTICA COMPLETA. 24- PRATICÁVEL TELESCÓPICO DE 2,0X1,0 COM ALTURA REGULÁVEL DE 0,50 A 1,00M COM RODIZIO. 01-TÉCNICO DE SOM. 02AUXILIARES TÉCNICOS. 02 DELEY CADA UM CONTENDO 6 CAIXAS LINHA ARRAY OU SIMILAR E 6 SUB DA LINHA ARRAY OU SIMILAR COM OS AMPLIFICADORES QUE O SISTEMA NECESSITAR TRANSPORTE ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM POR CONTA DA CONTRATADA</p>					
06	<p>GRADE DISCIPLINADORA: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRADES DISCIPLINADORAS EM ESTRUTURAS METÁLICAS EM FERRO TUBULAR GALVANIZADO DE ¾ DE POLEGADA COM ALTURA DE 1,20 M X 2,00M DE LARGURA.</p>	TOLDOS RODRIGUES, AÇO GALVANIZADO	METROS	180	R\$: 27,50	R\$: 4.950,00 

07	GERADOR DE 260 KVA – DIÁRIA DE 12,00 HORAS DE FUNCIONAMENTO. GERADORES ESPECIAIS, DEVIDAMENTE CERCADOS COM GRADES DE PROTEÇÃO, SILENCIADOS A DIESEL, COM REGULADORES ELETRÔNICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA, PAINEL ELÉTRICO COMPLETO (VOLTÍMETRO, FREQUÊNCÍMETRO E COMANDO, ETC.) DISJUNTORES GERAL TRIPOLAR, COM CHAVE TRIFÁSICA COM FUSÍVEL DE PROTEÇÃO DE 800 AMPERES CADA, NAS TENSÕES 110 E 220V, ESTABILIZADO, ATERRADO E COM CHAVE REVERSORA. DEVERÁ SER FORNECIDO CABO COM METRAGEM SUFICIENTE PARA A SUAS UTILIZAÇÕES (MÍNIMO DE 100 METROS) E CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA COMPATÍVEL COM AS NECESSIDADES DO EVENTO, COMO TAMBÉM TODAS AS CONEXÕES NECESSÁRIAS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. A CONTRATADA FICA RESPONSÁVEL PELO TRANSPORTE E ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL DOS GERADORES, OPERADORES DE PLANTÃO, ALÉM DE EXTINTORES DE INCÊNDIO EXIGÍVEIS, SENDO QUE AS QUANTIDADES E LOCALIZAÇÃO PODERÃO SER ALTERADAS PELO CORPO DE BOMBEIROS.	GERADOR CUMMINS	DIÁRIA	01	R\$: 2.400,00	R\$: 2.400,00
08	GRID MODELO Q50/P50: SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM METROS DE GRID MODELO Q50/P50 EM ALUMÍNIO BOX TRUSS DESTINADO A MONTAGEM DA CENOGRAFIA DA FESTA DO TRABALHADOR EM MOGEIRO/PB, DOS MAIS DIVERSOS TAMANHOS (10,00 MT, 8,00 MT, 7,00 MT, 6,00 MT, 5,00 MT, 4,00 MT, 3,00 MT, 2,00 MT, 1,00 MT), CUBOS, SLEEVES, PAUS DE CARGA, BASES, CANTOS GRAU, CINTAS DE ELEVAÇÃO, CINTAS DE TRAVAMENTO E SUSTENTAÇÃO, E AINDA AS PEÇAS OU ACESSÓRIOS QUE SE FAÇAM NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO PROJETO CONFORME A SER APRESENTADO PELA ORGANIZAÇÃO DO EVENTO, INCLUINDO PESSOAL CAPACITADO NECESSÁRIO A MONTAGEM E DESMONTAGEM DA ESTRUTURA EM TEMPO HÁBIL, POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.	BARRA METAIS, PRIME ESTRUTURAS	METROS	100	R\$: 38,50	R\$: 3.850,00

**VALOR TOTAL R\$: 57.400,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E CENTO E NOVENTA REAIS).**

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS.  
PRAZO DE MONTAGEM – CONFORME EDITAL.  
PAGAMENTO – CONFORME EDITAL.  
GARANTIA DO SERVIÇO - CONFORME EDITAL  
PRAZO DE FORNECIMENTO – CONFORME EDITAL  
PRAZO DE ENTREGA - CONFORME EDITAL  
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL  
LÍQUIDA DE ISS 5%

### DECLARAÇÕES

**1.0 - DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DOS TERMOS DO EDITAL.**

O PROPONENTE ACIMA QUALIFICADO, DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTÁ CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**2.0 - DECLARAÇÃO DE INEXISTIR FATO IMPEDITIVO.**

O PROPONENTE ACIMA QUALIFICADO DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE INEXISTE ATÉ A PRESENTE DATA FATO IMPEDITIVO NO QUE DIZ RESPEITO À HABILITAÇÃO/PARTICIPAÇÃO NA PRESENTE LICITAÇÃO, ESTANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE INFORMAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

**3.0 - DECLARAÇÃO DE NÃO POSSUIR NO QUADRO SOCIETÁRIO SERVIDOR DA ATIVA DO ÓRGÃO.**

O PROPONENTE ACIMA QUALIFICADO DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE NÃO POSSUI EM SEU QUADRO SOCIETÁRIO E DE FUNCIONÁRIOS, QUALQUER SERVIDOR EFETIVO OU COMISSIONADO OU EMPREGADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO-PB, COMO TAMBÉM EM NENHUM OUTRO ÓRGÃO OU ENTIDADE A ELA VINCULADA, EXERCENDO FUNÇÕES TÉCNICAS, GERENCIAIS, COMERCIAIS, ADMINISTRATIVAS OU SOCIETÁRIAS.

**4.0 - DECLARAÇÃO DE NÃO UTILIZAR TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO.**

O PROPONENTE ACIMA QUALIFICADO, DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, QUE NÃO POSSUI EM SUA CADEIA PRODUTIVA, NOS TERMOS DO ART. 1º, INCISOS III E IV, E DO ART. 5º, INCISO III, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO.

**5.0 - DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DA RESERVA DE CARGO PARA DEFICIENTE E DE ACESSIBILIDADE.**

O PROPONENTE ACIMA QUALIFICADO, DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTÁ CIENTE DO CUMPRIMENTO DA RESERVA DE CARGO PREVISTA NA NORMA VIGENTE, CONSOANTE ART. 93, DA LEI FEDERAL Nº 8.213, DE 24 DE JULHO DE 1991, PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA OU PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL E QUE, SE APLICADO AO NÚMERO DE FUNCIONÁRIO DA EMPRESA, ATENDE ÀS REGRAS DE ACESSIBILIDADE PREVISTAS.

**6.0 - DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS PARA A HABILITAÇÃO E DA PROPOSTA.** O PROPONENTE ACIMA QUALIFICADO DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE CUMPRE OS REQUISITOS PARA A HABILITAÇÃO; E A CONFORMIDADE DE SUA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**7.0 - DECLARAÇÃO DE OBSERVÂNCIA DO LIMITE DE CONTRATAÇÃO COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.**

O PROPONENTE ACIMA QUALIFICADO DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE, NA CONDIÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NO PRESENTE ANO-CALENDÁRIO, AINDA NÃO CELEBROU CONTRATOS COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CUJOS VALORES SOMADOS EXTRAPOLEM A RECEITA BRUTA MÁXIMA ADMITIDA PARA FINS DE ENQUADRAMENTO COMO EPP, NOS TERMOS DO ART. 4º, §§ 2º E 3º, DA LEI 14.133/21.

**8.0 - A EMPRESA DENISE MOURA DO NASCIMENTO-EPP CNPJ Nº 17.886.274/0001-22, SEDIADA A RUA JUVINO DE CARVALHO 29 CENTRO SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA-PB, DECLARA PARA OS DEVIDOS FINS QUE O SENHOR RAFAEL THOMAS PIMENTEL TABOSA CPF 046.306.064-40 INSCRITO SOBRE O NUMERO DO CREA RPF4712-10 ENGENHEIRO**

RUA JUVINO SOBREIRA DE CARVALHO 29 CENTRO SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA-PB (83) 98227-7777 E-MAIL DNAPRODUcoes@HOTMAIL.COM.





Página 8 de 8

MECÂNICO E O SENHOR, PATRICK MACEDO AIRES CPF 064.650.474-62 INSCRITO SOBRE O NUMERO DO CREA 1050803-2016 ENGENHEIROS DA EMPRESA DENISE MOURA DO NASCIMENTO-EPP CNPJ 17.886.274/0001-22 SERÃO OS RESPONSÁVEIS TÉCNICOS QUE ACOMPANHARÃO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE QUE TRATA O OBJETO DESTES EDITAL

9.0 - DECLARAÇÃO DE ENDEREÇO ELETRÔNICO: DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, E EM ATENDIMENTO DO EDITAL DO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 10/2024, QUE A EMPRESA DENISE MOURA DO NASCIMENTO-EPP CNPJ Nº 17.886.274/0001-22, SEDIADA A RUA JUVINO DE CARVALHO 29 CENTRO SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA-PB ONDE RECEBEREMOS TODA E QUALQUER INFORMAÇÃO/NOTIFICAÇÃO/CONVOCAÇÃO DECORRENTES DA LICITAÇÃO E CONSEQUENTE CONTRATAÇÃO. ESTAMOS CIENTES QUE EM CASO DE ALTERAÇÃO ENDEREÇO ELETRÔNICO ACIMA INFORMADO, COMUNICAREMOS IMEDIATAMENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO-PB, O NOVO ENDEREÇO ELETRÔNICO. DECLARAMOS AINDA, QUE ESTAMOS CIENTES DA VALIDADE DAS NOTIFICAÇÕES E COMUNICAÇÕES ENVIADAS PELA PREFEITURA AO ENDEREÇO ACIMA.

SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA-PB, EM 25 DE ABRIL 2024

DENISE MOURA DO  
 NASCIMENTO:178862  
 74000122

Assinado digitalmente por DENISE MOURA DO  
 NASCIMENTO:17886274000122  
 CN: CN=, OU=, L=SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA,  
 OU=SECRETARIA DE RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB, OU  
 RFB/SAC/SUJ/A1/OLIVEIRAS/SECRETARIA, CN=DENISE MOURA DO  
 NASCIMENTO:17886274000122  
 Razão: EU sou o autor deste documento  
 Localizador:  
 Data: 2024.04.25 21:29:08 -03'00'  
 Versão PDF: 1.4.0

DENISE MOURA DO NASCIMENTO-EPP  
 CNPJ:17.886.274/0001-22

RUA JUVINO SOBREIRA DE CARVALHO 29 CENTRO SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA-PB (83) 98227-7777 E-MAIL DNAPRODUCOES@HOTMAIL.COM.

